

FREDRIK JENSEN 75 ÅR

Med sorg og bedrøvelse og altfor ofte bringer vi genom Folk og Land nekredloger över våre frontkamerater som har gått bort. Hermed vill vi hedre en kamerat som ennu lever och som er välkänd för oss alle. Fredrik Jensen har kanskje mer än noen bidragit til de norske frontkämperes gode rykte som tapre soldater og offiserer på östfronten under 2dre världskriget.

Fredrik Jensen växte up i Oslo och gick på skole där. Etter eksamen ved Oslo Handelsgymnasium 1939 begynte han som bokholder og korrespondent i et välkänt Oslo-firma. Hans hobbies var musikk och idrott, og han gikk på Barrat-Dues musikk-konsevatorium i flere år, og hevdet sig likeledes godt blandt norske juniorer fri-idrott.

I 1941 sökte han på opfordring til et Langemarkstudium i Tyskland med inriktning på emnene statsvidenskap, politikk og Sprog. Imidlertid, inden han fick tiltrede til studiet begynte kriget mot Sovjetunionen. Fredrik Jensen meldte sig omedelbart til östfronten og kort tid etter befant han sig som soldat på frammars mot Moskva. I stormvinteren 1941 med mer en -40 C kulde uten vinterutrustning kjempet divisjonen sig fram til nogen km. fra Moskva, där F.J. blev hårdt såret i desember. Han hadde da avansert til gruppefører, men uten rang.

Rekreasjonstiden blev lång og F.J. blev beordret til et under offiserskurs. De 2 beste eksamener der blev belønnet med beordring til den berönte offiserskolen Junkerschule Bad Tölz, sommeren 1942. Etter eksamen der gikk veien direkte til divisjon Wiking som mest bestod av frivillige fra Finland, Norge, Sverige, Danmark, Holland, Belgien, Frankrike og Tyskland.

Etter kort tid som ordonnansoffiser ved regimentstaben, sökte han sig som troppfører til et infanterikompani. Fra nå av blev hans soldatkarriere rett oppadstigende.

Etter kort tid hadde hans avdeling utmerket sig flere ganger, og da hans kompani sjef blev såret, overtok F.J. kompaniet som kompanifører. Dette kompaniet blev han sjef for under resten av sin deltagelse i krigen. Under tiden blev han såret ytterligere 3 ganger, men returnerte til sitt kompani ved fronten så snart han var nogenlunde bra igen. F.J. blev dekorert med en lang rekke høye utmerkelser for sin insats og som høyeste Det Tyske Kors i Gull. Denne utmerkelse blev bare tilldelt for gjentagne initiativ i vanskelige situasjoner. Med vanlig tysk grundlighet fulgte overkommandoen alle offiserer og forlangte nöye rapporter over deres insats. Da krigen var slutt overtok amerikanerne rapportarkivet i uskadet skikk. Det er nu åpent for historikere og kalles The United States Document Center. Herfra eier vi kopier av F.J. rulleblad i detalj.

08/03 '96 10:23 FAX 2586649

NORLING-CENTPUB-

001

Om F.J.s insats og tildelingen av det tyste Kors i gull skriver divisjonskommandøren..... "Forlaget godkjennes spesielt. F.J. er gjennom sin Insatsberedskap, taktiske kunnskaper og gjennom at han behersker alle situasjoner en utmerket kompanifører."

Den berømte armekorpskommandøren General Gille som før Divisjon Wikings insats blev tildelt tyske armeens høyeste utmerkelser skriver: " En norsk frivillig som har utmerket seg fremragende som kompanifører. Forlaget godkjennens helt spesielt. (Redaktionen har dessuten en nøyaktig beskrivelse av 4 spesialinsatser F.J. gjorde som ledet til denne høye utmerkelse).

Fredrik Jensen blev såret siste gangen den 22 april 1945, og befant sig på krigssykehus i Østerrike da krigen var slutt. Her blev han arrestert av amerikanerne, tatt ut av sykehuset og satt i fengsel. Videre vandret han gjennom mange fengselcjerer og havnet i Dachau konsentrasjonsleier. Etter mange søknader om å få komme hjem til Norge uten resultat, rømte han tilslutt derfra og begav sig til Hamburg hvor han meldte seg på norske konsulatet for transport til Norge. Her døntes han som landssviker til 3 måneders fengsel og det obligatoriske tap av statsborgerlige rettigheter. Ved domsavsigelsen blev meddelt at domstolen tok hensyn til at Fredrik Jensen hadde sittet i Amerikansk krigsfengsel i ca. 2 år.

Hans forsök på at finne sig tilrette i Norge strandet på förföljelse fra de norske myndigheter, og brist på å få arbeide, til trots för at han omskolet seg til restaurant- og hotelfagman gjennom å ta hotelfagskole (som preceterist) og senere hotelfagbrev ved samferdseldepartementet i Oslo.

F.J. utvandret til Sverige, gjorde först en fin karriere som restaurantmann, men forlot snart yrket da han hade andre planer. Etter kort karriere som selger i en renommert firma i kontormaskiner, bygget han sammen med en svensk op en egen firmagruppe i nettop kontormaskiner. Med egne firmaer i Sverige, Norge, Danmark, Schweits og USA samt fabrikasjon og eksport over hele verden, avsluttet han sin virksomhet som sjefskonsulent under 2 år for et kjent belgisk firma.

I slutten på 80-tallet trakk han sig tilbake og er nu bosatt i Spanien.

Når han i disse dager fyller 75 år önsker vi Fredrik Jensen hjertelig til lykke med födselsdagen og en helserik fortsettning på sitt liv.

7/3/96

KNUT!

VEDL. FORSLAG I FÖLGE AVTAL.

JEG RINGER I BEGYNNELSE AU

NESTE UKE.

HILSEN

ERIC NORLING

